
PORTARIA Nº 122/CBMSC/2014, de 1º de abril de 2014.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
Alterar,  por  apresentar  erro  material,  a  denominação  das
Organizações de Bombeiro Militar, publicadas através das Portarias
119/CBMSC/2014,  51/CBMSC/2014,  43/CBMSC/2014,
23/CBMSC/2014,  22/CBMSC/2014,  19/CBMSC/2014,
005/CBMSC/2014,  004/CBMSC/2014,  473/CBMSC/2013,
470/CBMSC/2013,  467/CBMSC/2013,  459/CBMSC/2013,
458/CBMSC/2013,  457/CBMSC/2013,  456/CBMSC/2013,
455/CBMSC/2013, 400/CBMSC/2013, 393/CBMSC/2013. Onde se
lê Grupamento Bombeiro Militar, leia-se Grupo Bombeiro Militar.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


